MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 53 / 2021 - GAB/SBS (11.01.14.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

São Bento Do Sul-SC, 21 de maio de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, publicada
no Diário Oficial da União de 02/03/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, os professores, técnicos administrativos (TAEs), alunos e membros da
sociedade civil, abaixo listados, para compor a Comissão Local de Avaliação - CLA (2021-
2023) do Campus São Bento do Sul:

Representantes Docentes:

Titular - FERNANDO JOSÉ MUCHALSKI, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Informática: Programação de
Sistemas, SIAPE nº 2338932;

Suplente - EDGAR DELLA GIUSTINA, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Matemática, SIAPE nº 2276804;

Representantes TAEs:

Titular - LEANDRO MACHNICKI ALTANIEL, ocupante do cargo de Programador
Visual, SIAPE nº 2898096;

Suplente - TAMÍRIS BAUER GRIMALDI, ocupante do cargo de Técnica de
Laboratório - Área: Química, SIAPE nº 2395611;

Representantes Discentes:

Titular - LUCAS ROMÃO SOARES, Discente do Curso de Bacharelado em
Engenharia de Controle e Automação, Matrícula nº 2020003504;

Suplente - JOÃO GUILHERME TEIXEIRA BRAGA CARVALHO, Discente do Curso
de Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação, Matrícula nº
2017008035;

Representantes da Sociedade Civil:

Titular - HELOISA BUCHMANN, CPF nº 121.XXX.XXX-90;

Suplente - MARCELO WITT, CPF nº 720.XXX.XXX-20;

Art. 2º - ESTABELECER o mandato de 2 (dois) anos, com vigência até a data de
21/05/2023;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 24/05/2021 07:32 )
ROGERIO LUIS KERBER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SBS (11.01.14.01)
Matrícula: 387352

Processo Associado: 23821.000126/2021-59

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 53, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/05/2021 e o código de verificação: 223f29c67c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf